
ELA – Gebührenliste SJ 2023/24       Stand: 15.05.2023 

Jahrgangstufe Beitrag bei der Weiterführung* der ELA Beitrag bei einem Neueinstieg** in die ELA 
 regulärer Beitrag ermäßigter Beitrag*** regulärer Beitrag ermäßigter Beitrag*** 

5 - - 85,- € 68,- € 
6 50,- € 40,- € 90,- € 72,- € 
7 55,- € 44,- € 70,- € 56,- € 
8 65,- € 52,- € 90,- € 72,- € 
9 80,- € 64,- € 95,- € 76,- € 
10 50,- € 40,- € 95,- € 76,- € 

G8: 10a/11e 80,- € 64,- € - - 
11 95,- € 76,- € 95,- € 76,- € 

12 und 13**** 25,- € 20,- € 55,- € 44,- € 
*Die Schülerinnen und Schüler haben bereits im vergangenen Schuljahr an der ELA teilgenommen. 

**Die Schülerinnen und Schüler nehmen neu erst ab dem Schuljahr 2022/23 an der ELA teil. 
***Bei drei oder mehr schulpflichtigen Kindern bitte Antrag stellen. 

****Leihgebühr gilt einmalig für die Zeit der gesamten Kursstufe (Jg.12 und 13). 
 

Achtung: Keine Gebühr für Empfänger von Leistungen zur Sicherung des Lebensunterhalts nach SGB II, SGB XII oder nach dem 
Asylbewerberleistungsgesetz. Bitte reichen Sie einen ausgefüllten Antrag (auf der Homepage unter Service/Schulbuchentleihe oder im Sekretariat 

erhältlich) zur Befreiung ein. 
 


